(27) Παρθενίου. Legitur et apud Plutarchum initio libelli, quo monet non esse pecuniam mutuo accipiendam, κεραμίτιδος γῆς. At hic Clemens legit, παρθενίου γῆς. Apud Nicandrum παρθενία γῆ, exponitur *Samia terra*, ubi jubet accipere 4 drachmas γαίης παρθενίης, in *Alexipharmacis*. COLLECT.

(28) Ἀπορία γὰρ ἐπαρκεῖν, οὐ δίκαιον. « Nam inopiæ succurrere, injustum est. » Quod cum tolerari non posse videret Hervetus, sic vertit, duplicata negativa particula: « Inopiæ enim non succurrere, injustum est; » ac si legisset, ἀπορία γὰρ μὴ ἐπαρκεῖν, οὐ δίκαιον. Malim, ἀπορία γὰρ ἐπαρκεῖν, δίκαιον. « Inopiæ enim succurrere, justum est; » elisa negativa particula, quæ ex seq. membro irrepsisse videtur. Quam emendationem firmani, quæ in Solone refert Plutarchus p. 91: Νόμον ἔγραψε, ὅπου μὲν ἔστι δημόσιον φρέαρ ἐντὸς ἵππικου, χρῆσθαι τούτῳ (τὸ δ' ἵππικόν διαστήμα τεσσάρων ἦν σταδίων)· ὅπου δὲ πλεῖον ἀπέιχε, ζητεῖν ὕδωρ ἴδιον. Ἐὰν δὲ ὀρύξαντες ὀργυιῶν δέκα βάθος, παρ' ἐαυτοῖς μὴ εὐρωσι, τότε λαμβάνειν παρὰ τοῦ γείτονος, ἐξάχου ὕδριαν δις ἐκάστης ἡμέρας ἀναπληροῦντα. Ἀπορία γὰρ ὤφειτο δεῖν βοηθεῖν, οὐκ ἀργίαν ἐφοδιάζειν. « Legem scripsit Solon, ubi puteus publicus intra hippicum esset, eo uti ut esset jus (hippicum erat quatuor stadiorum spatium), ut privatam aquam investigaret, ubi majus erat intervallum. Quod si fossa decem passus in altum depressa, aquam in suo non invenissent; tunc ut sumerent a vicino, et sex congiarum hydriam bis die implerent. Inopiæ enim subveniendum, non alendam existimabat ignaviam. » Scilicet Platonicæ legis rationem a Solone petit Clemens.

(29) Συγκαθαίρειν. Rectius intellexit hoc prover-

A gratis acceperit, dat gratis, satis magnam recipiens mercedem, ipsam vitæ rationem. « Non ingreditur autem, inquit, in sancta merces meretricis a. » Porro autem prohibitum est offerre altari pretium canis. Cui autem mala educatione et doctrina obtusus est animæ oculus, vadat ad propriam lucem, ad veritatem, quæ in scriptis ea quæ non sunt scripta, indicat: « Qui sititis, ite ad aquam, » dicit Isaias b. Et: « Bibite aquam de vasis vestris, » monet Salomon c. In *Legibus* itaque Plato, qui est ex Hebræis philosophus, jubet agricolas non irrigare, neque aquam ab aliis sumere, nisi cum prius apud se foderint usque ad terram, quæ virginalis dicitur, terram aridam et aquæ expertem invenerint. Inopiæ enim non succurrere, injustum est; socordiam autem alere, minime est honestum: etiamsi onus quidem simul imponere rationi esse consentaneum, simul autem portare non convenire dicebat Pythagoras. Simul autem accendit Scriptura igniculum animæ, et convenienter oculum dirigit ad contemplationem, fortasse quidem etiam aliquid